

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ  
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС  
АО "KASPI BANK"  
по состоянию на 1 июля 2023 года  
(неаудировано)**

в тыс. тенге

Наименование статьи	По состоянию на 01.07.2023 г.	По состоянию на 01.01.2023 г.
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	518 495 964	610 004 889
Обязательные резервы в НБРК	44 458 916	42 917 393
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	398 519	30 312
Средства в банках	26 237 941	24 845 080
Ссуды, предоставленные клиентам	3 330 524 770	3 154 803 640
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1 645 152 828	1 076 241 725
Основные средства и нематериальные активы	84 366 744	85 909 819
Прочие активы	68 176 594	70 003 351
<b>ИТОГО АКТИВОВ</b>	<b>5 717 812 276</b>	<b>5 064 756 209</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Средства банков	138 808 459	16 119 068
Средства клиентов	4 779 797 829	4 246 335 205
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	604 925	146 510
Выпущенные долговые ценные бумаги	99 465 545	140 378 078
Отложенные налоговые обязательства	2 745 340	2 977 539
Прочие обязательства	36 973 784	49 392 074
Субординированный долг	62 530 652	67 678 620
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>5 120 926 534</b>	<b>4 523 027 094</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
Уставный капитал	8 099 219	8 099 219
Эмиссионный доход	1 307 509	1 307 509
Резерв/(дефицит) переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	7 691 359	(10 723 117)
Резерв переоценки основных средств	1 486 770	1 506 188
Нераспределенная прибыль	578 300 885	541 539 316
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>596 885 742</b>	<b>541 729 115</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>5 717 812 276</b>	<b>5 064 756 209</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ  
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ  
АО "KASPI BANK"  
по состоянию на 1 июля 2023 года  
(неаудировано)**

в тыс. тенге

Наименование статьи	За 6 месяцев, закончившихся 30.06.2023 года	За 6 месяцев, закончившихся 30.06.2022 года
Процентные доходы	385 224 171	255 495 162
Процентные расходы	- 232 381 697	- 121 032 543
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>152 842 474</b>	<b>134 462 619</b>
Чистый доход по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	4 434 636	8 803 769
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	13 236 180	6 161 860
Доходы по услугам и комиссии полученные	223 235 913	174 769 949
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	- 33 348 404	- 31 773 252
Чистая прибыль от выбытия финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1 105 522	16 266
Прочие доходы	359 844	484 667
<b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>209 023 691</b>	<b>158 463 259</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>361 866 165</b>	<b>292 925 878</b>
Операционные расходы	- 69 979 202	- 64 301 980
<b>ВАЛОВАЯ ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>291 886 963</b>	<b>228 623 898</b>
Расходы по созданию резервов	- 33 638 168	- 37 104 845
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>	<b>258 248 795</b>	<b>191 519 053</b>
Расход по налогу на прибыль	- 34 336 902	- 32 806 249
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>223 911 893</b>	<b>158 712 804</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.